
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
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SaniPlus Apotheken Lauterbach e.K.
Apothekerin Birgit Lauterbach
SaniPlus Apotheke im OEZ
Olympia Einkaufszentrum · Mo - Sa 9 -20 Uhr
Tel. 089/143 80 80 · apo.oez@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Riem
Riem Arcaden · Mo - Sa 9 -20 Uhr 
Tel. 089/89 87 810 · apo.riem@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Medicenter + Drive-In 
Medicenter · Mo - Fr 8-20 Uhr · Sa 8.30 - 20 Uhr
Tel. 089/150 011 10 · apo.medicenter@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Pasing + Expressschalter  
Pasing Arcaden · Mo - Sa 9-20 Uhr
Tel. 089/41 11 90 60 · apo.pasing@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Föhring + Autoschalter
Apotheker Philipp Lauterbach e.K.  
Unterföhring · Edeka-Center · Mo - Sa 9-20 Uhr
Tel. 089/90 42 95 567 · apo.foehring@saniplus.de

saniplus.de

 Dezember 2025

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                            Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten € 18,99

Freundschaftspreis

PZN 4779173

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform Magnesium-7 Komplex
120 Vega-Caps € 33,99

Freundschaftspreis

PZN 19840599

  Mit 7 wertvollen Magnesium-   
     Verbindungen in Chelat-Form

  in den biologisch aktivsten Formen 

  Ohne Hilfs-, Farb- und 
     Konservierungsstoff eNEU 

Gesundform 
C+Zink 

mit Acerola 
60  Depot-Kapseln

€ 13,99
Freundschaftspreis

PZN 4434385

  2-fach-Schutz für eine    
     normale Funktion des    
     Immunsystems und 
  zum Schutz der Zellen vor 
     oxidativem Stress

Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten € 23,99

Freundschaftspreis

PZN 3100133

   Mit HYALURON, ein 
natürlicher Bestandteil 
des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit

€ 31,49
Freundschaftspreis

PZN 2098782

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
  Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

Gesundform Vitamin D3 2500 i.E.
100 Vega-Caps 

 

€ 19,99
Freundschaftspreis

PZN 12413463

   Unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.

  Gelöst in nativem Olivenöl, da         
     D3 ein fettlösliches Vitamin ist.   
     Somit bessere Bioverfügbarkeit.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Nasic® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,29 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 599,00

PZN 705309

Produkt des Monats

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,99 1)

€ 17,49
Freundschaftspreis 

PZN 10808

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 25,99
Freundschaftspreis 

PZN 9285547

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 12,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

PZN 7727923

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 11,49 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

PZN 10394081

Magnesium Diasporal 
Muskeln & Knochen
1 Probe

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 49,99 1)

€ 44,99
Freundschaftspreis 

PZN 13332904

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 54,80

PZN 1874014

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 19,98

PZN 3713120

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 12,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 73,27

PZN 12447835
elmex® gelée
25 g

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 639,60

PZN 3120822

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

€ 36,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 739,80

PZN 16154610

Eucerin®  
Hyaluron-Filler 
Epigenetic Serum
30 ml

€ 46,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1566,33

PZN 19169931

Bahnhof-Apotheke® 
Engelwurzbalsam
15 ml

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

1 l = € 599,33

PZN 1749734



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1399,00

PZN 495970

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 932,67

PZN 11024417

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 38,99 1)

€ 34,99
Freundschaftspreis 

PZN 14167086

GeloTonsil®  
Gurgelgel
200 ml

statt € 12,49 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 54,95

PZN 16956574

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 399,71

PZN 10192710

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,99 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 84,90

PZN 3728280

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,19 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

PZN 68972

Ginkobil®
ratiopharm  
120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 79,99 1)

€ 59,99
Freundschaftspreis 

PZN 6680881



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

KadeFungin® 3  
Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

PZN 3766139

Wick  
Nasivin  
Nasenspray
für Erwachsene und 
Schulkinder, 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 7,79 1)

€ 6,79
Freundschaftspreis 

1 l = € 679,00

PZN 19524036

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 25,99 1)

€ 22,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 127,72

PZN 1689009

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 189,90

PZN 358730

WEPA  
Heiße Zitrone  
mit Calcium  
und Vitamin C
mit / ohne Zucker

Portionsbeutel, je 10 x 10 g

statt € 3,99 1)

€ 3,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 34,90

PZN 18336976

Sidroga® 
Salbeiblätter
Filterbeutel, 20 x 1,5 g

statt € 5,49 1)

€ 4,79
Freundschaftspreis 

1 kg = € 159,67

PZN 2094287

Silomat®
Hustenstiller 
Pentoxyverin  
1,35 mg/ml Saft
100 ml

statt € 11,99 1)

€ 10,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 104,90

PZN 18661400

Prospan®  
Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 14,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,93

PZN 1007470



Die besten Weihnachtsgeschenke kann man nicht auspacken. Es 
sind Erlebnisse, die Freude und schöne Erinnerungen bringen. 
In der aktuellen MEIN-TAG-Ausgabe geben wir Ihnen zahlreiche 
Anregungen, wie Sie Ihren Nächsten garantiert eine Freude ma-
chen können.  
Wertvolle Anregungen haben wir im Dezember-Heft auch für 
Sie, sofern Sie unter kalten Füßen leiden. Und da Weihnachten 
nicht nur das Fest der Liebe, sondern auch des guten Essens 
ist, geben wir praktische Tipps, wie der Weihnachtsschmaus 
ein Genuss für jeden Geschmack wird. Dazu wie immer weitere 
spannende Hintergrundberichte sowie interessante News aus 
medizinischer Wissenschaft und Forschung.

Lebensfreude schenken!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 22,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

PZN 4796869

KadeFungin® 3  
Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

PZN 3766139

OMNI BiOTiC® 10
Portionsbeutel, 20 x 5 g

statt € 33,99 1)

€ 29,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 299,90

PZN 13584824

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

PZN 2083906

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 25,99 1)

€ 22,99
Freundschaftspreis 

PZN 13655004

Omep®  
Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 15,29 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

PZN 10070208

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel, 12 x 10 ml

statt € 12,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 91,58

PZN 4363828

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,95

PZN 8592939

https://mein-tag.de/


Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig im Dezember 2025 Gültig im Dezember 2025 Gültig im Dezember 2025 Gültig im Dezember 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1.	 Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Elotrans® reload  
Isotonische Elektrolyt- 
Glucose-Mischung
Veganes Trinkpulver, 
Orangen- oder Apfel-Geschmack

je 15 Beutel

statt € 15,49 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

PZN 18320478

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,49 1)

€ 4,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 2245,00

PZN 6873114

Panthenol-ratiopharm®   
Wundbalsam
100 g

statt € 13,49 1)

€ 11,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 114,90

PZN 8700984

Reisetabletten-
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

PZN 7372118

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
150 g

statt € 19,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 113,27

PZN 10929990

Nurofen® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück

statt € 11,99 1)

€ 10,49
Freundschaftspreis 

PZN 19118767

Magnesium  
Diasporal® pro  
Muskeln und Knochen 
direkt
30 Direktsticks

statt € 18,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

PZN 18160158



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !
 Dezember 2025

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                            Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten € 18,99

Freundschaftspreis

PZN 4779173

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform Magnesium-7 Komplex
120 Vega-Caps € 33,99

Freundschaftspreis

PZN 19840599

  Mit 7 wertvollen Magnesium-   
     Verbindungen in Chelat-Form

  in den biologisch aktivsten Formen 

  Ohne Hilfs-, Farb- und 
     Konservierungsstoff eNEU 

Gesundform 
C+Zink 

mit Acerola 
60  Depot-Kapseln

€ 13,99
Freundschaftspreis

PZN 4434385

  2-fach-Schutz für eine    
     normale Funktion des    
     Immunsystems und 
  zum Schutz der Zellen vor 
     oxidativem Stress

Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten € 23,99

Freundschaftspreis

PZN 3100133

   Mit HYALURON, ein 
natürlicher Bestandteil 
des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit

€ 31,49
Freundschaftspreis

PZN 2098782

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
  Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

Gesundform Vitamin D3 2500 i.E.
100 Vega-Caps 

 

€ 19,99
Freundschaftspreis

PZN 12413463

   Unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.

  Gelöst in nativem Olivenöl, da         
     D3 ein fettlösliches Vitamin ist.   
     Somit bessere Bioverfügbarkeit.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,99 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

PZN 11587178

Gesundform  
Ubiquinol Q10  
100 mg
30 Vega-Soft-Caps

statt € 39,99 1)

€ 35,99
Freundschaftspreis 

PZN 11313498

Gesundform
Krillöl Omega-3 
1180 mg / 2 Kapseln
60 Kapseln

statt € 34,99 1)

€ 31,49
Freundschaftspreis 

PZN 13624096

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1599,00

PZN 6079422

elacvital 
Vitamin D3 2000 I.E.
90 Tabletten

statt € 11,99 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

PZN 19474887

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis 

PZN 4115272

elacvital  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 266,33

PZN 19394898

ASS elac® Protect 
100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

€ 4,99
Freundschaftspreis 

PZN 19249334



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

 Dezember 2025

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                            Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten € 18,99

Freundschaftspreis

PZN 4779173

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform Magnesium-7 Komplex
120 Vega-Caps € 33,99

Freundschaftspreis

PZN 19840599

  Mit 7 wertvollen Magnesium-   
     Verbindungen in Chelat-Form

  in den biologisch aktivsten Formen 

  Ohne Hilfs-, Farb- und 
     Konservierungsstoff eNEU 

Gesundform 
C+Zink 

mit Acerola 
60  Depot-Kapseln

€ 13,99
Freundschaftspreis

PZN 4434385

  2-fach-Schutz für eine    
     normale Funktion des    
     Immunsystems und 
  zum Schutz der Zellen vor 
     oxidativem Stress

Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten € 23,99

Freundschaftspreis

PZN 3100133

   Mit HYALURON, ein 
natürlicher Bestandteil 
des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit

€ 31,49
Freundschaftspreis

PZN 2098782

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl
180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
  Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

Gesundform Vitamin D3 2500 i.E.
100 Vega-Caps 

 

€ 19,99
Freundschaftspreis

PZN 12413463

   Unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.

  Gelöst in nativem Olivenöl, da         
     D3 ein fettlösliches Vitamin ist.   
     Somit bessere Bioverfügbarkeit.

Gesundform  
Ubiquinol Q10  
100 mg
30 Vega-Soft-Caps

statt € 39,99 1)

€ 35,99
Freundschaftspreis 

PZN 11313498


